Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 SRP “mista” – SAÚDE.

Aos 14 dias do mês de julho de 2023, às 10h05min, na sede da Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura de Goiânia, o Pregoeiro Ismaley Santos Lacerda, designado pela Portaria
nº 082/2023, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº
147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, e na regulamentação
feita pelos Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011 procedeu com a Adjudicação do Pregão
Eletrônico nº 023/2023 - SRP, objeto do processo SEI nº 23.29.000009504-8, UASG nº 926995, para a
aquisição de materiais de consumo (abaixador de língua, conjunto fono, kit canudo curvo, etc.) por Sistema
de Registro de Preços, para atender as necessidades dos serviços de fonoaudiologia ofertados pela
Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes no edital e seus
anexos. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Após verificação das condições de habilitação, os autos foram
encaminhados à Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos, para
avaliação técnica, tendo esta emi do Parecer Técnico através do Despacho nº 279/2023, na Plataforma SEI
(2025543). Considerando que houve divisão de itens  para atender às exigências da Lei Complementar nº
123/2006, os mesmos serão unificados a par r deste ato, retornando à numeração original do termo de
referência (na tabela abaixo haverá referência da numeração do item no edital). Considerando, ainda, que
os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de ampla pesquisa de
mercado, exceto para os itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 , os quais restaram FRACASSADOS
por irregularidades na proposta/documentação ou por estarem acima da média es mada, mesmo após
tenta va de negociação com todos os demais colocados. Informado isso, concluíram-se tais procedimentos
neste ato, e o Pregoeiro ADJUDICA os itens, conforme planilha abaixo:

· CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA – CNPJ: 00.059.062/0001-79

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)

05

80

Unid.

INCENTIVADOR PLASTICO
RESPIRATORIO A FLUXO – Inspirômetro
de incen vo à fluxo, confeccionado em
plás co rígido transparente, composto
por três colunas graduadas e bolinhas
internas. Deve conter traquéia, bocal
rótulo para iden ficação do paciente.
Modelo adulto. Nível de esforço exigido:
BAIXO (5 a 10 cmH2O). Embalado
individualmente.
Possuir Registro na ANVISA.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

NCS R$ 42,61 R$ 3.408,80

Item
Edital

06

Termo de Adjudicação 30 PE 023/2023 (2112931)         SEI 23.29.000009504-8 / pg. 1

Valor Total: R$ 3.408,80 (três mil quatrocentos e oito reais e oitenta centavos)

Valor Total: R$ 3.408,80 (três mil quatrocentos e oito reais e oitenta centavos).

Ismaley Santos Lacerda
Pregoeiro - Port. nº 082/2023

Documento assinado eletronicamente por Ismaley Santos Lacerda,
Pregoeiro, em 14/07/2023, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
2112931 e o código CRC 60F2FBCF.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.29.000009504-8 SEI Nº 2112931v1

Termo de Adjudicação 30 PE 023/2023 (2112931)         SEI 23.29.000009504-8 / pg. 2

	Termo de Adjudicação 30 PE 023/2023 (2112931)